川西市教育委員会からのお知らせ

1

川西北小学校区にお住いの皆様

川西市教育委員会

市立川西北幼稚園 と 川西北保育所が一体化した

市立認定こども園の新設整備に関する説明会を開催します

 平素は、市政各般にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、川西市では、「川西市子ども・子育て計画」に基づき、未来を担う子ど

もたちにとって、より良い教育・保育環境を整備するため、市立川西北幼稚園

と川西北保育所について、両施設が一体化した市立認定こども園の新設整備を

進めています。

この事業についての説明会を、下記のとおり開催いたしますので、お忙しい

ところかとは存じますが、是非ご参加くださいますようお願いいたします。

記

    日時：平成２９年２月１９日（日） １０時～１１時頃

場所：中央公民館３階 視聴覚室

    主催：川西市教育委員会

    内容：川西北幼稚園と川西北保育所の一体化に向けた計画の概要

※ 裏面に当日配布予定の資料を記載しています。

（お問い合わせ先）

川西市教育委員会 こども未来部 こども家庭室

 こども・若者政策課 （担当）鳥越・中西

TEL：072-740-1246

                   川西市教育委員会からのお知らせ

2

市立川西北幼稚園 と 川西北保育所が一体化した

市立認定こども園の新設整備について

川西市では、「川西市子ども・子育て計画」に基づき、耐震・老朽化対策が必要となる市立幼

稚園と保育所について、両施設が一体化した、市立認定こども園の新設整備を進めています。

この内、川西北幼稚園と川西北保育所については、下記のとおり認定こども園の整備を推進

する予定としています。

未来を担う子どもたちにとって、より良い教育・保育環境を整備してまいりますので、地域

の皆さまのご理解とご協力をお願いいたします。

１、川西市子ども・子育て計画（106ページ抜粋）

第６章 市立幼稚園と保育所のあり方

    ６、市立幼稚園と保育所の再編・一体化事業計画

    （１）本計画期間内の取り組みについて

事業名 事業概要

川西中学校区

市立幼・保一体化

施設整備事業

川西北幼稚園、川西幼稚園、川西北保育所、小戸保育所、川西中央保育所、川西保

育所について、規模や立地等を踏まえ、適正な再配置プランを検討し、実施環境が

整い次第、速やかに事業化を図ります。

２、新設する認定こども園の概要

３、計画位置図（イメージ）

≪（参考）現在の川西北幼稚園・川西北保育所の概要 ≫

 川西北幼稚園 川西北保育所

所 在 地 丸の内町7番１号 出在家町１番32号

建築年度（構造） 昭和４7・５０年（ＲＣ造） 昭和４９年（ＲＣ造）

定 員 １5０人 8０人

（お問い合わせ）川西市教育委員会 こども未来部 こども・若者政策課

☎072-740-1246 鳥越・中西

整備予定地 川西北幼稚園敷地  ※計画位置図を参照

敷地面積 約 2，6００㎡

スケジュール

平成３０～３１年度  基本設計、実施設計

平成３２年度     川西北幼稚園 解体工事

認定こども園 整備工事

平成３３年４月    開設

川西北保育所

プール

体育館

仮設園舎

or

校舎使用

幼保連携型認定こども園

新設場所

川西北幼稚園